

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



北大資源
PKU RESOURCES

Peking University Resources (Holdings) Company Limited

北大資源(控股)有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00618)

截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績

北大資源(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料，連同二零一六年同期之比較數字。此簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
收益	4	5,864,857	6,994,671
銷售成本		(5,322,291)	(6,068,466)
毛利		542,566	926,205
其他收入及盈利	4	57,539	22,275
銷售及分銷費用		(204,199)	(193,579)
行政費用		(174,948)	(169,420)
其他費用及虧損，淨額		(6,775)	1,143
財務費用	5	(32,225)	(19,018)
分佔一間聯營公司虧損		(1,230)	(1,370)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利	6	180,728	566,236
所得稅費用	7	<u>(82,721)</u>	<u>(394,834)</u>
期內溢利		<u>98,007</u>	<u>171,402</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		71,729	138,502
非控制性權益		<u>26,278</u>	<u>32,900</u>
		<u>98,007</u>	<u>171,402</u>
母公司普通股權持有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>1.20 港仙</u>	<u>2.31 港仙</u>
攤薄		<u>1.12 港仙</u>	<u>2.12 港仙</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
期內溢利	98,007	171,402
其他全面收益／(虧損)		
將於其後期間重新分類至損益之其他全面收益／ (虧損)：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>67,178</u>	<u>(55,291)</u>
期內其他全面收益／(虧損)，扣除稅項	<u>67,178</u>	<u>(55,291)</u>
期內全面收益總額	<u>165,185</u>	<u>116,111</u>
以下人士應佔：		
母公司擁有人	128,679	92,551
非控制性權益	<u>36,506</u>	<u>23,560</u>
	<u>165,185</u>	<u>116,111</u>

簡明綜合財務狀況表

二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		120,331	123,482
投資物業		482,396	474,787
預付土地租賃款項		13,787	13,633
商譽		-	-
其他無形資產		1,268	1,246
於一間聯營公司之投資		10,401	11,632
非流動資產總值		<u>628,183</u>	<u>624,780</u>
流動資產			
發展中物業		36,977,245	36,012,924
持作出售物業		6,230,194	4,504,614
存貨		481,132	397,797
貿易應收款項及應收票據	9	1,426,914	1,039,063
預付款項、按金及其他應收款項		2,398,560	1,616,502
預付稅項		766,344	555,614
受限制現金		2,196,547	2,081,276
現金及現金等值物		1,869,901	2,380,113
流動資產總值		<u>52,346,837</u>	<u>48,587,903</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	10	4,059,925	4,790,420
其他應付款項及應計負債		19,585,626	16,749,635
計息銀行及其他借貸		14,907,848	10,215,000
應付稅項		294,813	473,540
流動負債總值		<u>38,848,212</u>	<u>32,228,595</u>
流動資產淨值		<u>13,498,625</u>	<u>16,359,308</u>
資產總值減流動負債		<u>14,126,808</u>	<u>16,984,088</u>

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產總值減流動負債	<u>14,126,808</u>	<u>16,984,088</u>
非流動負債		
計息銀行及其他借貸	11,932,693	14,950,762
遞延稅項負債	<u>140,517</u>	<u>144,913</u>
非流動負債總額	<u>12,073,210</u>	<u>15,095,675</u>
資產淨值	<u><u>2,053,598</u></u>	<u><u>1,888,413</u></u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	598,825	598,825
儲備	<u>1,356,180</u>	<u>1,227,501</u>
	1,955,005	1,826,326
非控制性權益	<u>98,593</u>	<u>62,087</u>
權益總值	<u><u>2,053,598</u></u>	<u><u>1,888,413</u></u>

附註

簡明綜合中期財務資料附註

二零一七年六月三十日

1. 公司資料

北大資源(控股)有限公司(「本公司」)為一家於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之總辦事處及主要營業地點位於香港新界荃灣海盛路9號有線電視大樓14樓1408室。

期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要業務：

- 分銷信息產品
- 物業發展
- 物業投資

於二零一七年六月三十日，本公司由香港方正資訊有限公司(「方正資訊」)擁有約57.15%權益，而方正資訊由北大方正集團有限公司(「北大方正」)擁有約97.36%權益。董事認為，最終控股公司為北大資產經營有限公司(「北大資產經營」)，其於中華人民共和國(「中國」)成立。

2. 編製基準及會計政策

截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告編製。

簡明綜合中期財務資料並未包括年度財務報表規定之所有資料及披露，應與本集團於二零一六年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。

編製簡明綜合中期財務資料所採納之會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者相同，惟下述對本集團造成影響及首次就本期間之財務資料採納之經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外：

香港會計準則第7號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂本)	確認未變現虧損之遞延稅項資產
二零一四年至二零一六年	
週期之年度改進	若干香港財務報告準則之修訂

採納上述經修訂香港財務報告準則對本集團之簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

3. 經營分部資料

出於管理目的，本集團根據其提供之產品及服務劃分為不同業務單元，並擁有以下三個可呈報經營分部：

- (a) 分銷信息產品分部銷售信息產品；
- (b) 物業發展分部銷售物業；及
- (c) 物業投資分部租賃及轉租物業。

管理層單獨監控本集團經營分部之業績，旨在確定資源分配及表現評估。分部表現按可呈報分部之溢利／虧損作出評估，即計量經調整除稅前溢利。經調整除稅前溢利／虧損之計量與本集團除稅前溢利一致，惟利息收入、財務費用以及總辦事處及企業開支均不計入有關計量。

由於受限制現金、現金及現金等值物、預付稅項以及其他未分配總辦事處及企業資產乃按集團基準管理，因此該等資產不計入分部資產。

由於計息銀行及其他借貸、應付稅項、遞延稅項負債、長期應付款項以及其他未分配總辦事處及企業負債乃按集團基準管理，因此該等負債不計入分部負債。

截至六月三十日止六個月

	分銷信息產品		物業發展		物業投資		總計	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
分部收益								
銷售予外部客戶	3,636,154	2,195,654	2,220,715	4,793,093	7,988	5,924	5,864,857	6,994,671
分部業績	53,941	5,174	173,488	583,071	3,311	4,819	230,740	593,064
調節：								
利息收入							7,540	10,347
企業及未分配費用							(25,327)	(18,157)
財務費用							(32,225)	(19,018)
除稅前溢利							<u>180,728</u>	<u>566,236</u>

地區資料

本集團來自外部客戶之收益大部份來自其位於中國之業務，而本集團之非流動資產主要位於中國。

有關主要客戶資料

期內，並無來自外部客戶的銷售收益佔本集團收益總額10%或以上(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

4. 收益、其他收入及盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
收益		
銷售商品	3,636,154	2,195,654
銷售物業	2,220,715	4,793,093
租金總收入	7,988	5,924
	<u>5,864,857</u>	<u>6,994,671</u>
其他收入		
利息收入	7,540	10,347
管理及諮詢服務費收入	20,835	6,905
政府補助*	17,163	–
其他	2,811	909
	<u>48,349</u>	<u>18,161</u>
盈利		
撥回貿易應付款項撤回	–	2,948
外匯差額，淨額	9,190	1,166
	<u>9,190</u>	<u>4,114</u>
	<u>57,539</u>	<u>22,275</u>

* 本公司於中國內地若干省份之附屬公司獲授多項政府補助支持。該等補助並無任何尚未符合之條件或或有事項。

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銀行貸款利息	96,286	341,981
其他貸款利息	751,466	537,203
來自北大方正一間附屬公司之貸款利息	17,079	7,272
來自北大資源集團有限公司(「北大資源」， 北大方正之同系附屬公司)之貸款利息	311,177	227,462
貼現票據利息	4,029	7,035
	<u>1,180,037</u>	<u>1,120,953</u>
利息費用總額	<u>(1,147,812)</u>	<u>(1,101,935)</u>
減：資本化利息		
	<u>32,225</u>	<u>19,018</u>

6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
折舊及攤銷	12,215	12,153
貿易應收款項減值／(減值撥回)	6,045	(2,096)
預付款項、按金及其他應收款項減值	717	751
陳舊存貨撥備	5,186	9,530
發展中物業減值撥回	(21,310)	–
持作出售物業減值撥回	(43,813)	–
貿易應付款項撥回撤回	–	2,948
出售物業、廠房及設備項目之虧損	13	202

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
當期		
中國企業所得稅	59,468	185,506
中國土地增值稅	32,651	228,807
	92,119	414,313
遞延	(9,398)	(19,479)
期內稅項總支出	82,721	394,834

由於本集團於期內在港並無產生任何應課稅溢利，因此並無計提香港利得稅撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

中國企業所得稅

中國企業所得稅乃根據本集團的中國附屬公司之應課稅溢利按稅率25%(二零一六年：25%)計算。

中國土地增值稅(「土地增值稅」)

根據由一九九四年一月一日起生效的《中華人民共和國土地增值稅暫行條例》及由一九九五年一月二十七日起生效的《中華人民共和國土地增值稅暫行條例實施細則》之規定，由一九九四年一月一日起於中國內地生效的房地產物業轉讓所得的所有盈利須按增值幅度以30%至60%的累進稅率繳納土地增值稅，即銷售物業減可扣除開支(包括借貸成本及所有物業發展開支)所得款項。

8. 母公司普通股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利之金額乃根據母公司普通股權持有人應佔期內溢利71,729,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：138,502,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數5,988,248,671股(截至二零一六年六月三十日止六個月：5,988,248,671股)計算。

每股攤薄盈利之金額乃根據母公司普通股權持有人應佔期內溢利計算。計算時使用之普通股加權平均數為期內已發行之普通股數目(與計算每股基本盈利所使用者相同)，而股份加權平均數乃假設已於所有攤薄潛在普通股視作行使或轉換為普通股時按零代價發行。

每股基本及攤薄盈利乃根據下列方法計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
用於計算每股基本盈利之		
母公司普通股權持有人應佔溢利	<u>71,729</u>	<u>138,502</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	(未經審核)	(未經審核)
股份		
用於計算每股基本盈利之期內已發行普通股		
之加權平均數	<u>5,988,248,671</u>	<u>5,988,248,671</u>
攤薄影響－		
普通股加權平均數：		
分類為權益之可換股債券	<u>427,906,976</u>	<u>538,324,279</u>
	<u>6,416,155,647</u>	<u>6,526,572,950</u>

9. 貿易應收款項及應收票據

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	1,296,783	946,530
應收票據	151,312	107,263
	1,448,095	1,053,793
減值	(21,181)	(14,730)
	1,426,914	1,039,063

本集團主要給予客戶信貸期，惟新客戶一般須預先付款。貿易應收款項及應收票據按照有關合約條款結算。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團致力對尚未收取之應收款項維持嚴格控制。高級管理人員亦會定期檢討逾期款項。鑒於以上所述及本集團之貿易應收款項與為數眾多之不同客戶有關，因此並無重大信貸集中風險。本集團並無就貿易應收款項及應收票據結餘持有任何抵押品或採用其他信貸提升措施。貿易應收款項及應收票據為免息。

於報告期間末，按發票日期及扣除撥備之本集團貿易應收款項及應收票據之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
6個月內	1,392,636	1,017,435
7至12個月	34,218	17,917
13至24個月	60	3,711
	1,426,914	1,039,063

於二零一七年六月三十日，本集團總賬面值約70,349,000港元(二零一六年十二月三十一日：58,249,000港元)之若干應收票據已抵押予銀行，作為本集團若干應付票據之擔保。

於二零一七年六月三十日，本集團貿易應收款項及應收票據包括應收同系附屬公司款項約38,766,000港元(二零一六年十二月三十一日：26,646,000港元)，該等款項須按給予本集團主要客戶之類似信貸條款償還。

10. 貿易應付款項及應付票據

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	4,037,590	4,414,445
應付票據	22,335	375,975
	<u>4,059,925</u>	<u>4,790,420</u>

於報告期間末，按發票日期之本集團貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
6個月內	3,904,850	4,751,844
超過6個月	155,075	38,576
	<u>4,059,925</u>	<u>4,790,420</u>

貿易應付款項為免息，一般於45至90天期限內結算。

於二零一七年六月三十日，本集團貿易應付款項及應付票據包括應付同系附屬公司款項約2,399,000港元(二零一六年十二月三十一日：23,143,000港元)，該等款項須按本集團給予其主要供應商之類似信貸條款償還。

中期股息

董事會不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派發任何中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論及分析

市場回顧

二零一七年上半年，面對複雜多變之國內外形勢，中國政府堅持穩中求進之工作總基調，以推進供給側結構性改革為主線，保持了經濟發展穩中向好態勢，經濟增速達到6.9%，各項指標超出預期。經濟向好之同時，政府一直竭力化解房地產和金融風險。尤其是，為響應中央政府強調住房居住屬性，地方政府繼續因城施策，控房價防泡沫與去庫存並行。傳統限購限貸政策升級及創新性之限售政策抑制了投資投機需求，房地產供需兩端信貸資金逐步收緊，政策效果逐步顯現。數據顯示，一線城市成交面積降幅最為顯著，三四線城市表現相對較好，成交規模與去年相當。與此同時，全國大部分城市價格累計漲幅較去年下半年收窄，整體價格水平趨穩。

整體表現

本集團呈報截至二零一七年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔溢利約為71,700,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：138,500,000港元)。由於物業發展業務之銷售減少，本集團於本中期期間之收益減少16.2%至約5,864,900,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：6,994,700,000港元)。本集團毛利減少41.4%至約542,600,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：926,200,000港元)。由於較高毛利率之物業發展業務比例下降，毛利率自上一中期期間之13.2%減少至本中期期間之9.3%。本中期期間之總銷售及分銷費用以及行政費用增加4.4%至約379,100,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：363,000,000港元)。

本集團經營業績下降乃主要由於以下各項因素之綜合影響所致：

- a. 由於物業發展業務之銷售減少，收益減少16.2%至約5,864,900,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：6,994,700,000港元)；
- b. 由於擴大物業發展業務，銷售及分銷費用以及行政費用增加4.4%至約379,100,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：363,000,000港元)；
- c. 由於物業發展業務之平均銀行借貸增加，故財務費用增加約13,200,000港元至32,200,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：19,000,000港元)；及
- d. 由於本中期期間中華人民共和國(「中國」)企業所得稅及土地增值稅減少，所得稅費用減少312,100,000港元至約82,700,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：394,800,000港元)。

於本中期期間，本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利分別為1.20港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：2.31港仙)及1.12港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：2.12港仙)。

業務回顧

房地產業務

物業發展

於本中期期間，本集團物業發展業務之營業額減少53.7%至約2,220,700,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：4,793,100,000港元)，乃由於二零一七年上半年與下半年開發物業的交付時間分佈不均所致。分部業績錄得溢利約173,500,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：583,100,000港元)。分部業績下跌與分部收益減少一致。

二零一七年上半年，本集團按計劃積極推進物業開發業務。於二零一七年六月三十日，共有28個項目已開工建設，已開工總面積達7,465,000平方米。

於二零一七年一月至六月期間，本集團在售項目達22個。物業已簽約銷售約人民幣7,196,000,000元，已簽約建築面積721,811平方米，平均售價每平方米人民幣9,970元。已簽約銷售較去年同期增加43.9%。已簽約銷售主要來自佛山博雅濱江、天津閱城、武漢山水年華、重慶燕南、杭州未名府、貴陽夢想城、成都頤和翡翠府、頤和雅郡、株洲翡翠公園及昆山理城等物業項目。

於二零一七年六月三十日，本集團在中國28個城市共擁有15個物業開發項目，土地儲備面積約為3,178,799平方米。本集團之房地產開發項目數量較去年同期有顯著增加。本集團將積極增加產城融合項目儲備，下半年將擇機進入發展潛力大、人口集聚能力強及產業基礎好之區域中心城市及城市近郊區，以踐行其產城融合發展模式。

東莞黃江公園1898項目

該項目用地面積約佔61,700平方米，總建築面積為132,300平方米。本項目地理位置優勢，離深圳光明新區直線距離20公里，深圳龍華區直線距離30公里，可輕鬆便捷享受光明新區、龍華CBD配套。項目位於黃江鎮鎮中心，500米直達黃江中心商圈，與200,000平方米的黃江人民公園僅一路之隔，享中心配套兼得城市公園。本項目交通優勢明顯，周邊六大高速環繞，通過莞深高速從深圳至黃江僅需半小時車程。未來，項目周邊將有兩條輕軌R1線、R4線貫穿，項目僅需步行1,000米到R1線黃江北站，同時R1線將接駁深圳地鐵6號線，真正實現六站到深圳。

武漢中北路項目

該項目位於中北路核心，周邊路網發達，可快速通達武漢三鎮，交通優勢明顯，商務往來極為便利。該區域距離中南、徐東兩大商圈均不足五公里，周邊五星級酒店、5A級寫字樓、購物中心、商業街林立，各類配套完善。該區域商業價值明顯，土地資源稀缺。項目東臨「中北春天」項目(住宅項目，總建築面積102,500平方米)，南臨德成中心寫字樓(5A級)，西臨40米寬的中北路(臨街面長達280米)，北臨車家嶺街(規劃拓寬)。

項目地塊規劃淨用地面積19,700平方米，容積率7.0，最大建築面積138,000平方米，採取雙塔佈局形式：北塔約230米、南塔約120米。產品將以商業、科技、生態的規劃理念為主，具備打造區域地標型商務綜合體的條件。北大方正人壽、國通信託、方正證券、方正科技、華夏銀行等金融企業有意入駐，未來也將引進星巴克、必勝客、屈臣氏、萬寧等其他時尚零售業商戶。

成都新川35畝項目

該項目位於成都國際城南，鄰近城市中軸天府大道，佔據新川科技園門戶位置。區域位置極為優越，享有兩大天府新區核心交通動脈(天府大道、紅星路南延線)，地鐵1號線利好(最近400米)，休閒資源條件優越(緊鄰新川之心公園)。35畝項目是北大資源在西南區域進行產城一體化的里程碑項目，利用項目優越的區位優勢及北大良好的教育資源優勢，成都公司將項目定位為天府中心·新川門戶·鼎級人文教育休閒項目。根據市場調研，區域居住及商業客戶對此定位均產生了較好的市場預期。

目前項目物業分佈為(1) 60%自持型物業(66,200平方米)，包含高端甲級寫字樓、人文教育商業物業以及品牌酒店等；及(2) 40%銷售型物業(41,700平方米)，定位於服務高端及改善人群的居住社區。

其他優質項目列表

項目名稱	位置	計容建築面積 (平方米)
翡翠公園	株洲市蘆淞區	552,886
悅來	重慶市渝北區	293,380
博雅東	重慶市北部新區	452,993
博雅	重慶市北部新區	364,874
江山名門	重慶市江北區	528,775
燕南	重慶市九龍坡區	552,026
未名府	杭州市餘杭區	178,901
理想家園G70	長沙市嶽麓區	189,859
時光G65	長沙市嶽麓區	131,452
溪山樾、頤和雅郡	成都市新津縣	135,700
山水年華	武漢市江夏區	275,717
中北路項目	武漢市武昌區	182,267
閱府	天津市東麗區	235,720
閱城	天津市河西區	317,800
蓮湖錦城	武漢鄂州市	待定(附註)
北大資源廣場	青島市嶗山區	103,500

項目名稱	位置	計容建築面積 (平方米)
新都心苑	青島市市北區	59,975
理城	蘇州市昆山市	736,634
博泰城	昆明市西山區	272,286
北大資源城	開封市龍亭區	332,100
夢想城	貴陽市觀山湖區	780,190
博雅濱江	佛山市三水區	697,502
蓮湖錦城	鄂州市華容區	661,856
黃江項目	東莞市黃江鎮	135,763
樟木頭項目	東莞市樟木頭鎮	23,926
燕楠國際	成都市雙流區	381,086
頤和翡翠府	成都市高新區	149,108
公園1898	成都市雙流區	155,883
新川科技園35畝項目	成都市高新區	104,360

附註：該項目之規劃及指標尚在磋商中。

物業投資

物業投資業務之營業額增加34.8%至約8,000,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：5,900,000港元)。分部業績錄得溢利約3,300,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：4,800,000港元)。

本集團持有或委託經營的投資物業項目－武漢國際大廈坐落於湖北省武漢市之繁華街區－江漢區單洞路，總建築面積為26,963平方米。於二零一七年上半年，武漢國際大廈實現累計租金收入人民幣4,960,000元，出租率約為99%。

分銷業務

信息產品分銷

本集團之分銷業務錄得營業額約3,636,200,000港元，較上一中期期間增加65.6% (截至二零一六年六月三十日止六個月：2,195,700,000港元)。分部業績錄得溢利53,900,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：5,200,000港元)。分部業績改善乃由於本中期期間分部收益增加所致。

本集團之分銷業務主要專注於分銷信息產品，例如惠普、華為三康、康普(CommScope)、博科(Brocade)、微軟、康寧(Corning)、亞美亞(Avaya)、伊頓及戴爾等多個國際知名品牌信息產品製造商之伺服器、打印機、切換器、網絡產品、儲存裝置、工作站、屏幕投影產品、視頻會議主機、會議控制器、編碼器、UPS電源及筆記本電腦等。本中期期間之營業額增加乃主要由於現有及新生產線於本中期期間推出新產品所致。

由於中國之營商環境更具競爭性及宏觀調控政策產生不利因素，本集團管理層將繼續完善其產品結構，避免產品重疊並盡量減低市場風險。本集團將專注於分銷具備較佳交易條款之信息產品，以及發掘盈利能力較高之增值服務業務。

前景

本集團將全力推行中長期發展計劃，以維持令人滿意之業績增長及達到其提高股東價值之目標，並將繼續物色與本集團發展策略一致之良好及具盈利之投資機會。

房地產業務

展望下半年，經濟將穩中趨緩，預計全年經濟呈現前高後低之走勢。在金融行業去槓桿之背景下，商業銀行資金面趨緊，加上房地產監管趨嚴，導致房地產業之信貸投放受到壓制，故房地產業正面臨一個「定向加息」之資金環境。伴隨著調控力度之進一步加大，下半年房地產市場可能會面臨全面調整。

本集團將會對已佈局城市繼續精耕細作，聚焦快速去化庫存，回籠資金。同時，本集團將加強產城融合力度，以科技、健康、文創、科教產業給城市注入智慧活力、文化魅力和經濟動能，以產業力量推動新型城鎮化。

據此，我們將繼續堅持「一體兩翼」發展戰略，以「一流產學研平台」為企業之基，以「品質+資源」為核心動力，錨定「科技智慧」和「大健康」產業，持續完善產城融合發展模式，合縱連橫，實現跨越式發展。

分銷業務

分銷業務將繼續完善其產品結構，避免產品重疊並盡量減低市場風險。本集團將專注於分銷具備較佳交易條款之信息產品，以及發掘盈利能力較高之增值服務業務。此外，管理層亦將致力管理營運現金流量，嚴格監控貿易應收款項及應付款項等營運資金，以及加強存貨及成本管理。本集團將繼續尋求與其他國際信息產品供應商合作及發掘投資機會。

僱員

本集團根據表現及功績制訂其人力資源政策及程序。本集團確保其僱員之薪酬水平具競爭力，且在本集團薪酬及花紅制度之整體架構下按僱員表現支付獎金。除退休福利計劃及醫療保險外，本集團亦為其僱員提供在職培訓。本集團設有購股權計劃，旨在向對本集團業務成功作出貢獻之本集團合資格董事及僱員提供激勵及獎勵。於本中期期間，本集團概無向其合資格董事及僱員授出任何購股權。本集團於二零一七年六月三十日擁有約1,473名(二零一六年十二月三十一日：1,367名)僱員。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本承擔

於本中期期間，本集團一般以內部產生之資源以及其於香港及中國之主要往來銀行提供之銀行信貸撥付其營運所需。於二零一七年六月三十日，本集團之計息銀行及其他借貸約為26,840,500,000港元(二零一六年十二月三十一日：25,165,800,000港元)，其中約446,900,000港元(二零一六年十二月三十一日：390,600,000港元)按浮動利率計息及26,393,600,000港元(二零一六年十二月三十一日：24,775,200,000港元)按固定利率計息。有關借貸受季節性影響甚微，主要包括銀行貸款、信託收據貸款及來自北大資源之貸款。

計息銀行及其他借貸以人民幣(「人民幣」)及美元(「美元」)計值，其中14,907,800,000港元(二零一六年十二月三十一日：10,215,000,000港元)須於一年內償還及11,932,700,000港元(二零一六年十二月三十一日：14,950,800,000港元)須於二至五年內償還。本集團之銀行信貸由本公司、北大方正及北大資源提供之公司擔保及若干發展中物業、持作出售物業及銀行存款作抵押。

於二零一七年六月三十日，本集團錄得資產總值約52,975,000,000港元(二零一六年十二月三十一日：49,212,700,000港元)，有關資產以負債約50,921,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：47,324,300,000港元)、非控制性權益約98,600,000港元(二零一六年十二月三十一日：62,100,000港元)及母公司擁有人應佔權益約1,955,000,000港元(二零一六年十二月三十一日：1,826,300,000港元)撥資。權益增加乃由於本中期期間溢利所致。

本集團於二零一七年六月三十日之每股資產淨值為0.34港元(二零一六年十二月三十一日：0.32港元)。每股資產淨值增加乃由於本中期期間溢利所致。

本集團於二零一七年六月三十日之現金及現金等值物以及受限制現金合共約為4,066,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：4,461,400,000港元)。於二零一七年六月三十日，本集團之產權比率(根據借貸總額佔權益總額之百分比計算)為13.07(二零一六年十二月三十一日：13.33)，而本集團之流動比率則為1.35(二零一六年十二月三十一日：1.51)。於二零一七年六月三十日，就發展中物業已訂約但未撥備之資本承擔約為5,949,200,000港元(二零一六年十二月三十一日：7,327,900,000港元)。

財務政策

本集團實行穩健之財務政策，嚴格控制其現金及風險管理。本集團之現金及現金等值物主要以港元(「港元」)、人民幣及美元持有。現金盈餘一般存作以港元、人民幣及美元計值之短期存款。

匯率波動風險及相關對沖

本集團主要於香港及中國內地經營業務。香港業務方面，大部份交易以港元及美元計值。由於美元兌港元之匯率相對穩定，故相關匯兌風險被視為極低。中國內地業務方面，大部份交易以人民幣計值。人民幣兌換外幣受中國政府頒佈之外匯管制規則及規例規限。本集團面臨之匯率波動風險甚微。概無使用任何金融工具作對沖用途。因此，本集團將密切監察人民幣於近期之匯兌風險。

附屬公司、聯營公司及合營公司之重大收購及出售事項

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無附屬公司、聯營公司及合營公司之重大收購或出售事項。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團約24,507,100,000港元之發展中物業、約347,700,000港元之持作出售物業及約2,196,500,000港元之銀行存款已抵押予銀行，作為獲授一般銀行信貸之擔保、建設相關物業之按金及銀行向本集團物業買家授出之若干按揭貸款之保證金。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團就若干本集團物業買家之按揭融資而提供擔保之或然負債約為6,576,900,000港元(二零一六年十二月三十一日：3,606,700,000港元)。此乃就銀行授出之按揭而提供之擔保，該等按揭涉及為本集團物業買家安排之按揭貸款。根據擔保之條款，倘該等買家未能支付按揭款項，本集團須負責償還違約買家拖欠之未償還按揭本金連同累計利息及罰款，而本集團有權(但不限於)接管有關物業之法定業權及所有權。本集團之擔保期由授出相關按揭貸款當日開始，至發出房地產所有權證為止，房地產所有權證一般於買家接管相關物業後一至兩年內發出。該等擔保之公平值並不重大，而本公司董事認為倘買家未能支付款項，有關物業之可變現淨值將足以償還所欠之按揭本金連同累計利息及罰款，故此，於二零一七年六月三十日並無為該等擔保於簡明綜合財務資料中作出撥備。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何上市證券。截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

企業管治

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已就本公司董事進行證券交易採納一套標準操守準則，其條款不較上市規則附錄十所載之標準守則載列之規定準則寬鬆。經本公司作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於中期報告涵蓋之會計期間內已遵守有關董事之證券交易之標準守則。

審核委員會

審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料，包括本集團採納之會計原則。

刊發中期業績及中期報告

本公司之二零一七年年中期報告載有上市規則附錄十六規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並將會登載於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pku-resources.com)。

承董事會命
北大資源(控股)有限公司
主席
張旋龍

香港
二零一七年八月三十日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事張旋龍先生(主席)、曾剛先生(總裁)、孫敏女士、施華先生、廖航女士及鄭福雙先生，以及獨立非執行董事李發中先生、王林潔儀女士及陳仲戟先生組成。